
Lushnje, me tll0al202l

KALLZUES:

ME OBJEKT:

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORISE

LUSHNJE

I(ALLEZIM PENAL

PARTIA DEMOKRATIKE DEGA LUSHNJE

KallEzim i veprEs penale "shpErdorim i detyrEs",

parashikuar nga neni 248 tE Kodit Penal, Neni 328

"Dhenia e shperblimeve dhe e premtimeve".

PRI\NE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

I nderuar Z, Prokuror,

Bazuar ne nenet 2BO,2B3 td K,Pr,Penale, si dhe nenit 328 dhe 248 te Kodit

penal, parashtrojme kdte kallzim penal per veprat penale te sip€rcituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kall6zimi, provat me td

cilat vdrtetohen kdto fakte si dhe dispozitat ligjore penale td cdnuara,

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.L, Kodi i Procedures Penale, ne nenet 280,283 dhe dispozitat tranzitore e tij

oarashikon se:

Neni 280

Marria diieni pEr veprEn Penole
Prokurori dhe poticio mqrrin dijeni pdr veprdn penole me iniciqtivdn e vet dhe

me njoftimin e bdrd ngo tE tierdt.

Neni 283

KallEzimi ngo anq e shtetosve




